4

Проект вносится Главой города Перми

[image: image1.wmf]

Пермская городская Дума

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Положение о публичных слушаниях в городе Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы от 22.02.2005 № 32
На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава города Перми
Пермская городская Дума решила:
1. Внести в Положение о публичных слушаниях в городе Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы от 22.02.2005 № 32 (в редакции решений Пермской городской Думы от 02.03.2006 № 56, от 12.09.2006 № 232, от 25.09.2007 № 218, от 29.06.2010 № 87, от 26.03.2013 № 54, от 25.06.2013 № 159, от 22.04.2014 № 87, от 23.08.2016 № 160, от 23.05.2017 № 109, от 26.09.2017 № 196, от 27.02.2018 № 25), изменения:

1.1 дополнить пунктом 1.31 следующего содержания:

«1.3.1 На публичные слушания должны выноситься следующие вопросы:

1) проект Устава города Перми, а также проект решения о внесении изменений и дополнений в Устав, за исключением случаев, предусмотренных действующим законодательством;

2) проект бюджета города Перми и отчет о его исполнении;

3) проект стратегии социально-экономического развития города Перми;

4) вопросы о преобразовании муниципального образования город Пермь;

5) проект генерального плана города, а также проект о внесении в него изменений, за исключением случаев, предусмотренных действующим законодательством;
6) проект правил землепользования и застройки, а также проект о внесении в них изменений, за исключением случаев, предусмотренных действующим законодательством;

7) проект документации по планировке территории (проект планировки территории и (или) проект межевания территории), проект внесения изменений в документацию по планировке территории, за исключением случаев, предусмотренных действующим законодательством;

8) проект решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, за исключением случаев, предусмотренных действующим законодательством;

9) проект решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства;

10) проект правил благоустройства территорий, а также проект, предусматривающий внесение в них изменений;
11) иные проекты (вопросы) в случаях, предусмотренных законодательством и муниципальными правовыми актами.»;

1.2 пункт 1.4 изложить в редакции:

«1.4. Установленный настоящим Положением порядок организации и проведения публичных слушаний применяется к публичным слушаниям по обсуждению проекта Устава города Перми, а также проекта решения о внесении изменений и дополнений в Устав города Перми, проекта бюджета города Перми и отчета о его исполнении, проекта стратегии социально-экономического развития города Перми, вопросов о преобразовании муниципального образования город Пермь.

Порядок организации и проведения публичных слушаний по обсуждению проекта генерального плана города, а также проекта о внесении в него изменений устанавливается Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний по обсуждению проекта решения Пермской городской Думы о внесении изменений в Генеральный план города Перми, утвержденным решением Пермской городской Думы.

Порядок организации и проведения публичных слушаний по обсуждению проекта правил землепользования и застройки, а также проекта о внесении в них изменений, проекта документации по планировке территории (проекта планировки территории и (или) проекта межевания территории), проекта внесения изменений в документацию по планировке территории, проекта решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проекта решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства устанавливается Правилами землепользования и застройки города Перми, утвержденными решением Пермской городской Думы.

Порядок организации и проведения публичных слушаний по обсуждению проекта правил благоустройства территории города Перми, а также проекта, предусматривающего внесение в них изменений, устанавливается Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний по обсуждению проекта правил благоустройства территории, утвержденным решением Пермской городской Думы.
Общественные слушания по проектам решений об установлении публичных сервитутов, предусмотренные статьей 23 Земельного кодекса Российской Федерации, проводятся в порядке проведения публичных слушаний, предусмотренном настоящим Положением, с учетом особенностей, установленных Порядком установления публичных сервитутов в городе Перми, утвержденным решением Пермской городской Думы.»;

1.3 пункт 1.5 признать утратившим силу;

1.4 пункт 1.6 изложить в редакции:

«1.6. Публичные слушания проводятся перед направлением (внесением) соответствующего правового акта (вопроса) на рассмотрение органа (должностного лица) местного самоуправления, уполномоченного принимать соответствующий правовой акт (разрешать соответствующий вопрос), за исключением проведения публичных слушаний по обсуждению проекта бюджета города Перми и отчета о его исполнении, особенности проведения которых установлены Положением о бюджете и бюджетном процессе в городе Перми, утвержденным отдельным решением Пермской городской Думы.»;

1.5 раздел 2 признать утратившим силу;

1.6 пункт 4.4 признать утратившим силу;

1.7 в абзаце одиннадцатом пункта 6.4 слово «застройки» исключить;

1.8 пункт 6.7 признать утратившим силу;

1.9 абзац второй пункта 7.1 признать утратившим силу;

1.10 в абзаце четвертом пункта 7.3 слова «документации о планировании территории» исключить;

1.11 пункт 7.4 признать утратившим силу;

1.12 пункт 8.2 признать утратившим силу;

1.13 в пункте 9.6 слова «Оргкомитетом направляются» заменить словом «направляются»;

1.14 раздел 10 признать утратившим силу.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением пунктов 1.2, 1.3, 1.6, 1.8, 1.9, 1.11-1.12, 1.14 настоящего решения.

По вопросам организации и проведения публичных слушаний в отношении вопросов градостроительной деятельности, за исключением публичных слушаний по проекту генерального плана города, а также проекту о внесении в него изменений, пункты 1.2, 1.3, 1.6, 1.8, 1.9, 1.11-1.12, 1.14 настоящего решения вступают в силу со дня вступления в силу решения Пермской городской Думы, предусматривающего внесение изменений в Правила землепользования и застройки города Перми в части вопросов организации и проведения публичных слушаний.
По вопросам организации и проведения публичных слушаний по проекту генерального плана города, а также проекту о внесении в него изменений пункты 1.2, 1.3, 1.9, 1.14 настоящего решения вступают в силу со дня вступления в силу решения Пермской городской Думы, предусматривающего внесение изменений в Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний по обсуждению проекта решения Пермской городской Думы о внесении изменений в Генеральный план города Перми.

По вопросам организации и проведения публичных слушаний по проекту правил благоустройства территорий, а также проекту, предусматривающему внесение в них изменений, пункты 1.2, 1.3 настоящего решения вступают в силу со дня вступления в силу решения Пермской городской Думы, предусматривающего установление порядка организации и проведения публичных слушаний по таким вопросам.

3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по местному самоуправлению и регламенту.
Председатель Пермской городской Думы

          Ю.А.Уткин

Глава города Перми

     Д.И.Самойлов